Председатель комитета   ' О^^—-^=^А.И.Себелев

О.Ю.Жорова

(8442) 30-82-83

В соответствии со ст. 5, 15, 18 Федерального закона от 04 мая 2011 г.
№ 99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельности",

Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 апреля
2012 г. № 291 "О лицензировании медицинской деятельности
(за исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими

организациями и другими организациями, входящими в частную систему
здравоохранения, на территории инновационного центра "Сколково"),

постановлением Губернатора Волгоградской области от 24 ноября 2014 г.
№ 152 "Об утверждении Положения о комитете здравоохранения
Волгоградской области", постановлением Губернатора Волгоградской
области от 28 февраля 2019 г. № 95 "Об утверждении административного
регламента предоставления комитетом здравоохранения Волгоградской
области государственной услуги по лицензированию медицинской

деятельности медицинских организаций (за исключением медицинских

организаций, подведомственных федеральным органам исполнительной

власти)",

приказываю:
1.Отказать   в   переоформлении  лицензии  на  медицинскую

деятельность лицензиату согласно приложению к приказу.
2.Контроль  выполнения  приказа  возложить  на  заместителя

председа^^л^ ^комитета  здравоохранения   Волгоградской   области
М,А^1 аврилову \

*'

Об отказе в переоформлении лицензии на медицинскую деятельность

КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№
Волгоград

Лицензиат, которому отказано в переоформлении лицензии
на осуществление медицинской деятельности

Полное наименование: общество с ограниченной ответственностью

"Амбулатория "Грязеводолечебница".

Сокращенноенаименование:ООО"Амбулатория
"Грязеводолечебница".

Фирменное наименование: нет.

Организационно-правовая форма юридического лица: общество с

ограниченной ответственностью.

Адрес места нахождения юридического лица:

404132, Волгоградская область, город Волжский, улица Мира, дом
104, помещение 1.

ОГРН 1143435004657.
ИНН 3435313847.
Отказать в переоформлении лицензии № ЛО-34-01-004242 от 05

августа 2019 г. по следующему адресу места осуществления деятельности:
404105, Волгоградская область, город Волжский, улица Оломоуцкая, дом
29:

Виды работ (услуг):
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и

выполняются следующие работы (услуги):
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: акушерскому делу, вакцинации (проведению
профилактических прививок), лабораторной диагностике, лечебному делу,
медицинской статистике, медицинскому массажу, неотложной

медицинской помощи, организации сестринского дела, сестринскому делу,

физиотерапии, функциональной диагностике;
при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок), неотложной медицинской помощи, организации

здравоохранения и общественному здоровью, терапии;

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в

условиях дневного стационара по: организации здравоохранения и
общественному здоровью, терапии;

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу комитета
здравоохранения
Волгоградской области

Сведения полученные

по результатам

Сведения о

регистрации указанных

Наименование

медицинских изделий

при оказании первичной специализированной медико-санитарной

помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за
исключением использования вспомогательных репродуктивных
технологий и искусственного прерывания беременности), акушерству и

гинекологии ( искусственному прерыванию беременности), аллергологии и

иммунологии, гастроэнтерологии, гериатрии, дерматовенерологии,
диетологии, кардиологии, клинической лабораторной диагностике,

мануальной терапии, медицинской статистике, неврологии,

нейрохирургии, неотложной медицинской помощи, нефрологии,
онкологии, организации здравоохранения и общественному здоровью,

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации),
офтальмологии, профпатологии, психиатрии, психиатрии-наркологии,

ревматологии, рефлексотерапии, сердечно-сосудистой хирургии,

ультразвуковой диагностике, урологии, физиотерапии, функциональной
диагностике, хирургии, эндокринологии, эндоскопии;

при оказании первичной специализированной медико-санитарной

помощи в условиях дневного стационара по: неврологии.
При проведении медицинских осмотров, медицинских

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и

выполняются следующие работы (услуги):
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам

(предварительным, периодическим); медицинским осмотрам
(предрейсовым, послерейсовым); медицинским осмотрам (предсменным,
послесменным);

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому

освидетельствованию кандидатов в усыновители, опекуны (попечители)

или приемные родители; медицинскому освидетельствованию на наличие

медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством;

медицинскому освидетельствованию на наличие противопоказаний к

владению оружием;
при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе

профессиональнойпригодности,экспертизевременной
нетрудоспособности, экспертизе связи заболевания с профессией.

В ходе проведения внеплановой документарной проверки путем
межведомственного информационного взаимодействия с Федеральной

службой по надзору в сфере здравоохранения комитетом выявлен фат
предоставления ООО "Амбулатория "Грязеводолечебница" в Приложении
№ 4 к заявлению о переоформлении лицензии недостоверной информации
в части сведений о государственной регистрации медицинских изделий и
регистрационные удостоверения (оборудования, аппаратов, приборов,
инструментов), необходимых для выполнения лицензиатом заявленных

работ (услуг), а именно:

Емкости для сбора

колюще-режущих

медицинских отходов
одноразовые ЕСО-02-
"ЕЛАТ" по
ГИКС.943129.104ТУ
В следующих

вариантах исполнения:
- объемом ОД л

"Емкость для сбора

колюще-режущих

медицинских отходов
одноразовая ЕСО-02-

"ЕЛАТ"; - объемом 0,5

л "Емкость для сбора

колюще-режущих

медицинских отходов
одноразовая ЕСО-02-
"ЕЛАТ"-01;-объемом

3,0 л "Емкость для

Сведений не найдено

Сведений не найдено

Сведений не найдено

Сведений не найдено

Ширма (вид 156900):
ШМ.01.00;ШМ.02.00;
ШМ.03.00; ШМ.04.00.

Сведений не найдено

Сведений не найдено

межведомственного

электронного
взаимодействия от

Росздравнадзора

ФСР 2011/10609 от
25.09.2012г.

ФСР 2009/05085 от
05.07.2011г.

№ФС302012/11836от
29.03.2012 г.

ФСР 2011/10889 от
27.01.2017 г.

ФСР 2012/11999 от
04.05.2012 г.

РЗН 2015/3478 от
28.12.2015 г.

№ ФСР 2010/07661 от
26.05.2017 г.

№ ФЗС 2009/04500 от
19.03.2009 г.

медицинских изделий

согласно заявлению о
переоформлении

лицензии

Емкость для сбора

колюще-режущих

медицинских отходов
одноразовые ЕСО-01-
"ЕЛАТ" по ГИКС 943-
129.103 ТУ

Скальпель глазной

брюшистый

Набор инструментов
для осмотра ЛОР
органов одноразовый

Негатоскоп НР-Пони

Негатоскоп Агтеё

Ширма ШМ-МСК

двухсекционная

Емкость для хранения

стекол с мазками и их

доставка в
лабораторию

Термометр
медицинский

максимальный

стеклянный ртутный

согласно заявлению о
переоформлении

лицензии

Таким образом, в лицензионном деле № ЛО-34-01-000308-20
от 11.12.2020 ООО "Амбулатория "Грязеводолечебница" в ходе
документарной проверки установлено наличие в представленных
лицензиатом заявлении о переоформлении лицензии и прилагаемых к

нему документах недостоверной информации, что является в соответствии

с частью 19 статьи 18 и пунктом 1 части 7 статьи 14 Федерального закона
от 04.05.2011 № 99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельности"
основанием для отказа в переоформлении лицензии

Сведений не найдено

сбора колюще-

режущих медицинских
отходов одноразовая
ЕСО-02-"ЕЛАТ"-02; -

объемом 6,0 л "Емкость

для сбора колюще-

режущих медицинских
отходов одноразовая
ЕСО-02-"ЕЛАТ"-03.

ФСР 2010/08444 от
25.02.2019 г.

Бандаж для пальцев

руки Комф-Орт